ORGANISMO OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE TEHUACAN PUE. (a)

Estado Analitico

de Ingresos Detallado - LDF

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Diferencia (e )

Ingresos de Libre Disposicion

A. Impuestos

401,288.47

401,288.47

401,288 42

401,288.42

B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

401,288.42

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

549,663.60

0.00

549,663.60

548,725.93

548,725.93|-

937.67

F. Aprovechamientos

249,052.00

249,052.00

249,052.00

249,052.00

249,052.00

G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

138,872,538.33

25,173,666.77

164,046,205.10

145,738,365.03

145,738,365.03

6,865,826.70

H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)

h1) Fondo General de Participaciones

h2) Fondo de Fomento Municipal

h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion

h4) Fondo de Compensacion

h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos

h6) Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios

h7) 0.136% de la Recaudacion Federal Participable

h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petroleo

h9) Gasolinas y Diésel

h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta

h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades
Federativas

I. Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
I=i1+i2+i3+i4+i5)

il) Tenencia o Uso de Vehiculos

i2) Fondo de Compensacion ISAN

i3) Impuesto Sobre Automaviles Nuevos

i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios

i5) Otros Incentivos Economicos

J. Transferencias y Asignaciones

K. Convenios

k1) Otros Convenios y Subsidios

L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=I1+12)

11) Participaciones en Ingresos Locales

12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

I. Total de Ingresos de Libre Disposicion
(I=A+B+C+D+E+F+G+H+1+)+K+L)

139,422,201.93

25,824,007.24

165,246,209.17

146,937,431.38

146,937,431.38

7,515,229.45

Ingresos Exc de Ingresos de Libre Disposicion

7,515,229.45

Transferencias Federales Etiquetadas

A. Aportaciones (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)

al) Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto
Operativo

a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud

a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social

a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

a5) Fondo de Aportaciones Multiples

a6) Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnoldgica y de
Adultos

a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los
Estados y del Distrito Federal

a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las
Entidades Federativas

B. Convenios (B=bl+b2+b3+b4)

b1)Convenios de Proteccion Social en Salud

b2)Convenios de Descentralizacion

b3) Convenios de Reasignacion

b4) Otros Convenios y Subsidios

C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=cl+c2)

c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de
Hidrocarburos

c2) Fondo Minero

-5,537,926.00

Jubilaciones 6,998,291.00 -1,659,799.99 5,338,491.01 1,460,365.00 1,460,365.00
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas 1,709.00 54.47 1,763.47 1,763.47 1,763.47 54.47
Il. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (I=A+B+C+D+E) 7,000,000.00 1,659,745.52 5,340,254.48 1,462,128.47 1,462,128.47 5,537,871.53

IIl. Ingresos Derivados de Financi (1=A)

A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV=1+l1+11)

146,422,201.93

24,164,261.72

170,586,463.65

148,399,559.85

148,399,559.85

1,977,357.92
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